

議員提出議案第 2 号

知立市議会の議決すべき事件を定める条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和 4 年 3 月 1 7 日提出

提出者	知立市議会議員	石	川	智	子
賛成者	知立市議会議員	杉	山	千	春
	〃	神	谷	文	明
	〃	田	中		健
	〃	佐	藤		修

知立市議会の議決すべき事件を定める条例の一部を改正する条例

知立市議会の議決すべき事件を定める条例（平成 2 5 年知立市条例第 2 9 号）の一部を次のように改正する。

第 3 条に次の 1 号を加える。

- (3) 定住自立圏形成協定を締結し、若しくは変更し、又は同協定の廃止を求める旨を通告すること。

附 則

（施行期日）

- 1 この条例は、公布の日から施行する。

（知立市定住自立圏形成協定の議決に関する条例の廃止）

- 2 知立市定住自立圏形成協定の議決に関する条例（平成 2 3 年知立市条例第 3 号）は、廃止する。

提案理由

この案を提出するのは、議会の議決すべき事件に係る条例を整理するため必要があるからである。

知立市議会の議決すべき事件を定める条例の一部を改正する条例案新旧対照表
(議員提出議案第2号、参考資料)

改正後	改正前
(議決すべき事件) 第3条 議会の議決すべき事件は、次に掲げるとおりとする。 (1)・(2) 略 <u>(3) 定住自立圏形成協定を締結し、若しくは変更し、又は同協定の廃止を求め る旨を通告すること。</u>	(議決すべき事件) 第3条 議会の議決すべき事件は、次に掲げるとおりとする。 (1)・(2) 略